[image: image1]     Instituto Português do Desporto e Juventude, I.P.

SIADAP 3 - Documentos de apoio
PROPOSTA DE DESEMPENHO EXCELENTE PELO/A AVALIADO/A
_________________________________________________________________________________________

Exmo. Senhor Presidente do Conselho Diretivo
Instituto Português do Desporto e Juventude, IP

Rua Rodrigo da Fonseca, 55
1250-190 Lisboa
	Nome do/a Avaliador/a
	     

	Unidade Orgânica
	     

	Nome do/a Avaliado/a
	     

	Carreira (selecione)
	 FORMDROPDOWN

Após a decisão de CCA de validação da menção de Desempenho Relevante, nos termos dos nºs 1 e 2 do artigo 51º da Lei nº 66-B/2007 de 28 de dezembro, na redação atual, vem requerer a V. Exa. a atribuição de desempenho excelente de acordo com os critérios aprovados:

 FORMCHECKBOX
 De produção de bens e atos ou prestação de serviços: Visando a eficácia na satisfação dos/as utilizadores/as (alínea a) do nº 2 do artigo 46º da Lei nº 66-B/2007, de 28 de dezembro).

 FORMCHECKBOX
 De qualidade: Orientada para a inovação, melhoria do serviço e satisfação das necessidades dos utilizadores/as (alínea b) do nº 2 do artigo 46º da Lei nº 66-B/2007, de 28 de dezembro).

 FORMCHECKBOX
 De eficiência: No sentido da simplificação e racionalização de prazos e procedimentos de gestão processual e na diminuição de custos de funcionamento (alínea c) nº 2 do artigo 46º da Lei nº 66-B/2007, de 28 de dezembro).

 FORMCHECKBOX
 De aperfeiçoamento e desenvolvimento: Das competências individuais, técnicas e comportamentais do/a trabalhador/a (alínea d) nº 2 do artigo 46º da Lei nº 66-B/2007, de 28 de dezembro).

 FORMCHECKBOX
 Demonstração a nível elevado: De todos os objetivos | Das competências, com particular destaque de trabalhador/a em relação aos/às restantes elementos do mesmo grupo profissional.

Apresenta, para o efeito, os seguintes fundamentos:

(fundamente e evidencie inequivocamente os contributos do desempenho no biénio em avaliação, de acordo com os critérios de desempenho excelente aprovados).

     
   /    /     
Assinatura,
__________________________________________
5

[image: image1][image: image2.png]INSTITUTO PORTUGUES
00 DESPORTO
£ JUVENTUDE, | P